Calumnia secundum Hostiæ. in Summa, est cūm quis ex certa scientia iniuste agit vel resistit. ff. ad Turpil. l. j. 9. calumniari. Vel est petitio iniulta ex certa scientia in iudicio facta, & iuste petitioni iniusta responsio. vel est falsi criminis impositio. ff. de verbo sum signific. l. si calumnietur.

Calum-

Calumniari secundum Azon. in Sū.
cod. de iur. est falsa crimina sci-
enter intendere & alicui oppone
re, vel imponere. Et ex eo quod
quis non probavit crimen, ca-
lumniari videtur, licet textus vi-
deatur sonare in contrarium,
quod talis non sit calumniatus.
ij. quæstio. iij. c. si quem. §. notan-
dū. vbi dicitur. caluniari est falsa
crimina scienter intendere, preua-
ricari crimina vera abscondere.
Tergiversari in vniuersum ab ac-
culatione desistere. Sed nō vtiq;
qui non probat quod intendit,
calumniari protinus videtur, si-
milis text. in l. j. ff. ad senatuscon-
sultum Tulpilianum.

Calumniator est qui scienter ali-
cui falsa crimina imponit vexan-
di occasione, vt ff. ad Tur. l. j. in
princip. vnde secundum Isidor. ca-
lumniator à calumniando, id est,
frustrando vel decipiendo dictus
est. Et inde dicitur iuramentum
calumniæ, scilicet, vitandæ. Et est
assertio verè petitionis vel repul-
sionis, secundum Goffred. cum
quis iurat se bona fide & nō ca-
lumpiandi animo causam mo-
nuisse, vel quod voverit ad relu-
ctandum putans se bona iustitia
vti. cod. de iuramen. calum. l. j. §.
j. & habet quinque capitula, vt c.
primo de iura. calum. vbi glos.

Camelelasia, siue camelasia est cu-
rato camelorum, qui publicè, &
ad usus publicos alebantur, & ca-
melarij ipsorum camelorum cu-
ratores, quorum duo sunt gene-
ra, alterum bactrianum, quod v-
num tantum habet tuber, alte-

rum arabicum quod duo tubera
in dorso habet, eosdem & dro-
medarios ob velocitatem cursus
vocant. Arcadius li. 50. ti. de mu-
neribus. l. munerū. camelasia, in-
quit, personale munus est. Et ibi-
dem de camelario. Nebr.

Camelarij sunt ductores curato-
resque camelorum, & camelelasia
munus agendi accurādi came-
los, nam cameli iumentorum o-
peram præstant impedimentis e-
xercitus comportandis.
Camerata arca, vehiculum conte-
ntum, quo marronæ, & valetu-
dinarij gestantur. lege sed addes.
ff. loca.

Canabis herba est, & materia neti-
lis, ex qua nō modo texta fiunt,
sed etiam funes torquentur. Vnde;
Persius. Tibi torto cannabe
fulto cœna sit in trāstro. Vlpī. lib.
xiiij. de exercitoria actione. l. j.
Præpositus inquit legumini &
cannab. Ant. Neb.

Cannabis herba notissima, ex cuius
cortice funes fiunt, l. prima. de e-
xercit. actio.

Cancelli sunt ligna inter se modicis
interuallis in trāsuersum cōnexa,
quib. tribunalia, scenæ, & fenestre
muniri cōsuerūt, Cicero ī Ver-
rem. Circūdati cācellis vidētur in
sua pūncia. Idē primo de Ora-
tore, Forensibus cancellis circū-
scriptā sententiā. vtrūq; p trāslatio
nē. Sed propriè Sidenius lib. pri.
de trib. satellitum Theodorici
regis, Exclusa, inquit, velis, inclu-
sa cancellis. Canticorum cap. se-
cundo, Hieronymo interprete,
Respiciēs, inquit, perfenesras, p
piciens

piciens per cancellos, id est, per foramina cancellorum. Huiusmodi quoque fenestrae clatrare dicuntur. Africarus li. xxx. qui est de legatis primus. l. cetera. Si cancelli, inquit, sint vel vela. Item titulo de fundo instrueto. l. quæsum. Cancellos quoque instrumento contineri puto, & aliis in locis. Nebris.

Cancelli dicuntur ligna inter se modis interuallis in transuersum connexa. l. quæsum. de fund. instruct.

Cancello, cellas, verbū videtur esse dactum à cancellis, in quibus ut transuersaria nectuntur ligna, ita cū scripta expungenda sunt, transuerso calamo lineæ inducuntur: quod propriè illinire, siue allinire est. Vnde litura. Horatius in arte poetica: Incomptis allinet attū Transuerso calamo signum: ac si dicat, cancellabit Vlpia. lib. xxvij. tit. de iis quæ in testamento delentur. l. cancellauerat quis testamentum vel induxerat. & ibidem l. proximè. Si omnem scripturam cancellasset. Item libr. xxij. tit. de probat. l. si chirographum cancellatum fuerit. Ant Nebr.

Cancellare est scripta transductis lineis instar cancellorum delere. gloss. in l. si quis libertatem de petit hered.

Cancellarius nomen accepit à cancellando, cuius officium est rescripta vel responsa imperatoris, & mandata inspicere, & mala scripta cancellare. & bene scripta cum signaculo suo signare, & sigillum eis imprimere. Inde etiā

venit archicancellarius quasi orin- ceps cancellariæ, secundum Azo. in summa.

Candidati principis erant ex Quæstoribus, qui orationes epistolæ quæ principis in Senatu recita- bant. l. prima. de offi. Quæsto.

Cannum potio est quæ fit exhordeo & aliis frugibus, & est spe- cies ceruisiae, ut meminit Vlp. in l. si quis vinum. ff. de vino trit. & oleo lega.

Canon græcæ, est regulalatinæ, iij di- stinct canon. Et in vna significa- tione est id quod in consilio ge- nerali vel prouinciali statuitur, & sic capitur de constitu. cap. cano- num statuta. In alia significa- tione videtur esse id quod ab em- phyteuta de re emphyteutica sol- uitur, & sic videtur sumi ab Azo: in Sū. eod de iur. emphy. vers. ex hoc autem contractu. Etiam di- citur illud quod sumitur pro pe- dagio vel vestigali, ut in rub. ff. de pub. & vestig. Vnde & cano- nica illatio in l. placet. cod. de sa- cro. eccles. pro ordinaria tributi præstatione.

Canon quidam est latæ senten- tiæ, quidam ferendæ. Et Primus exprimitur per verbum innoda- tus, vel eo ipso. Secundus per ver- bum innodatur, ut est gloss. in c. quicunque de heretic. lib. x. Item canon habet sub se quatuor spe- cies. xxv. q. iij. si quis dogmata.

Canon frumentarius urbis Roma- ne, est certus numerus mensura- rum frumenti, quæ singulis an- nis mittebatur Romam. l. j. & eo. titu. libr. xi. quod erat ēt de oleo.

Canon

Canon-largitionalium titulorum est **luminaria** tributi, & præstatur de regulari præstatione à prouincialibus fisco. Et dicuntur tituli, quia ex specialibus titulis id est literis, breuibusque chartis leguntur. cod. de anno. & tribut. l. iij. & l. j. de canone largiti. lib. x. secundum Accurs.

Canonia est ius quod prouenit è lectione & receptione in fratrè, vel est ius percipiendi fructum præbendæ, siue redditus. cap. relatum. de præbend.

Canonia est nomen tituli & iuris, præbenda verò nōmē facti, & cadit in extraneum, vt not. Innoc. in c. cùm M. de constitut. quare infra Præbenda.

Canonica monitio est quādo interuenit citatio cū tribus monitioribus, vel vna peremptoria tres coatinens, de qua inc. cōstitutio nem. de sent. excom. libro sexto.

Canonica portio est à canone deputata ecclesiæ parochiali de relictis à parochiano defuncto illi ecclesiæ, vbi elegit sepulturam cùm alibi quām in parochiali elegerit eam, & secundum varias cōsuetudines alia & alia. Nam ali cui medietas, alicui tertia, ali cui quarta datur. de sepul. cap. certificari.

Cantare & legere differunt, quod not. pro statutis, quia qui teneat cantare officium, non satisfacit dispositioni legendo, sed cui permittitur legere, permititur cātare. Abb. in cap. quod in te. penitent. & remis. & in cap. vt quisque in ij. no. de vita & honest. cleric.

Cātharis, cantharidis, scarabei quādā species oblongioris est, maculas rubras transuersarias habens. Hispanè in Bætica mea cū biculas vocant, aliis in locis Abadeos: in quo falluntur tempestatis nostræ medici pro cantharidibus vtentes quibusdā vermiculis ad muscarum similitudinem, Plinius libro 18. Est, inquit, cantharis dictus scarabeus parvus. Galenus pterea demedicina simplici: cātharidum, inquit, siue scarabeorum. Nam cantharusest scarabeus, canthatis verò scarabei habens effigiem. Marcellus libro 48. titu. ad legem Corneliam, de sicariis & veneciis. l. eiusdem. §, alio. Et quod quis, inquit, lustri menti causa dederit cantharidas

Nebris.

Cātharus vas erat, quo vtebantur in sacris Liberi patris, habens ancas, atq; (vt ait Acrō) patulū erat. Virgil. in Bucol. Et grauis atrita pendebat cantharus āsa. Plin. libro 33. cātharis potasse exemplo Liberi patris traditur. Est pterea cātharus illud aquæ cōcēptaculū, vnde salientes erumpunt quemadmodū apud Aphricanū lib. 3. o. Dig. ti. de legatis primo. l. cetera §. hoc senatusc. canthari inquit, per quos aquæ saliunt,

Ant. Nebr.

Cātharus, vt quibusdā videtur, appellatur illud aquæ conceptaculum, vnde salientes aq; erūpūt. l. cetera de legat. 3.

Cātharis anima est venenatū. l. iij. ff ad leg. cornel de scar.

Capitale crimē quod est, vide ff. de

pænis.l.rei capitalis.de bo.poss.l.
edicto. §. rei capitalis.

Capitalem fraudem admittere , est
tale quid delinquere , propter q
delinquens capite puniendus sit
1. cum autē. §. excipitur de edi-
lit.edict.

Capitales inimicitiaꝝ sunt cūm quis
alicui minatur mortem.cum o-
dit vel eius mortem desiderat,
vel qui eū accusavit criminali-
ter.Item dic quādo est questio
de omnibus bonis vel maiori
parte.ar. in c. frequens de resti.
spol.li.vj.nam bona tēporaliaſūt
vita hominum.l. aduocati. cod.
de aduo.diuver.iud.vbi est gl. in
verb.vitā facit te.in l. 2.cod.decō
st̄it.pec. tuem text. Bald.alleg.in
capit.cūm causa. de re iudic. ad
hoc quod pecunia deseruit nece
ssitat̄ humanꝝ. de hoc vide Pa-
norm.in cap.cūm oporteat. nu-
2. de accusat.

Capitales penæ tres sunt: prima est
mors corporalis.l.capitaliū ff.de
pæn.secūda est dānatio in metal
lū.l.quidā ff.depæ. tertia est de-
portatio,& tali nō pditur liber-
tas, sed ciuitas.de hac materia vi
de Felin. in c.qualiter & qñ 2.de
accusa.

Capitales triumviri carceris custo-
diā habebant, vt cūm animad-
ueri in aliquē opus esset eorū si
eret iteruentu. l. 2. §. constituti
de origi iur.

Capitalia iudicia dicimus,quæ vlti-
mo supplicio afficiūt, vel liberta-
tēa it ciuitatē adimūt.l. 2. de pub.
iud.l.j.& inst.depub.iud.in prin.
Capitalis causa intelligitur etiā vbi

tractatur de existimatiōe.l. licet
capitalis. de verb.singula
Capitalis inimicus qui dicatur, vido
Accur.ff.de arb.l.licet autē in gl.
2.& Ba.ff.de qst.l.j. §. sigs dicat.
Capitatio est genus tributi q̄ pro
cuiusq; capite infertur nulla ha-
bita ratione facultatum.

Capitatio ciuiū cēsibus eximēdaca
pitatio,id est census capitis.Vn-
de dicebātur ciues Romani per
excellentiam exempti,& quādā
orientales prouinciaꝝ. l. vnic. C.
cap.ci.exi.

Capite censeri dicitur qui dat cen-
ſū pro capite.C.n quib.caū.co-
lo cēsit.domin.accus.poss.libr.xj

Capitis diminutio est status cōmu-
tatio,vt quādo liber efficitur ser-
vus.Et est triplex dimiuutio ca-
pitis,scilicet maxima, media, &
minima.Minima, capitis diminu-
tio est quando quis,nec ciuitatē
in qua moratur, nec libertatem
amittit, sed tamen patitur con-
tra se status cōmutationem, vel
minorationem circas familiam,vt
qui iuris sui est, alieno iuri inci-
pit esse subiectus,yeluti p arro-
gationē,aut cū quis emācipatur
qui primo erat in aliena potesta-
te.Et dēr intelligi p̄dicta descrip-
tio,cū p̄mutatur status hoīs fa-
cto eius interueniēte,vt in cōdē
nādo,vel in emācipādo vel arro-
gādo vel adoptādo,vel etiā in te-
uocādo ex ingratitudine , vnde
licet patre alicui⁹ mortuo mutet
ei⁹ status, q̄a sui iuris est factus
nō ideo cap.diminutus est.Etsia
t⁹ hic ponit scđm Azo. p ciuitate
& libertate, vel ciuitate tātū vel
partie

patria potestate, seu propria potestate aut aliena. Tria enim sunt quae habet homo, scilicet ciuitas, libertas, & familia. Et secunda haec tria, sunt tres capitum diminutiones. Media capitum diminutio est cum salva libertate ciuitas amittitur, ut cum quis deportatur seu relegatur ad exilium per quinquennium, vel bannitur. Maxima capitum diminutio, est cum ciuitas amittitur, nec libertas retinetur, ut cum quis in metallum damnatur & sic etiam bannitur in opus metalli, vel si maior xx. annis patitur se venundari ad pretium participandum, vel manumissus in servitutem ex ingratitudinere vocetur, vide institu. de capi. di- min. per toru. Specu tit. de tut. §. tutela. Effectus autem capitum diminutionis maximus est, nam si quidem fuerit capitum diminutio maxima vel media, certum est taliter capite minutum haberi pro mortuo, ergo non contumeliam a creditore, nec agit contra debitores nisi pro reliquo legato in alimeta, vel per habitacione legata, quod potius consistit in facto quam in iure: eius enim bona publicata sunt, vel in alium deuoluta, datur tamen actio in eos ad quos bona eorum peruerterunt. Item non vocabitur ad tutelam vel curam, ut si de cap. dimin. l. iij. & l. tutelas. §. vlt. Si autem fuerit capitum diminutio minima per eam non expirat publica iura, remanet etenim taliter capite minutus magistratus & senator & iudex & in quolibet officio pristino. Ita nec per ea ex-

pirant tutelae, nisi sit legitima, illa enim expirat, quia defertur agnatis, secundum Azo.

Capitulum est capitum tegmen, ut inquit Nonius, citatq; Varronem in quarto libro de vita patrum. In libro tamen de origine linguae Latinæ, libr. iiiij. ab eo capitulum dici putat, quod capit pectus, id est (ut antiqui putant) indutum comprehendit. Job. cap. 3 o. Quasi capitio tunicae succinxerunt. ubi interpres capitulum pro collario videtur accipere. Vlpianus libro 34. de sot. & argen. le. l. vestis muliebria, inquit, sunt, veluti stola, pallia, tunicae, capitia, zonæ.

Ant. Neb.

Capitulum est muliebris capitum tegumentum. vestis de au & arg. leg.

Capitularia, id est libri statutorum, authem cassa. C. de sacrosac. eccles.

Capitulenses populi sunt Italiz. l. si. de censi.

Capitulum à Plinio libro tertio naturalis historiq; est oppidum Italiz: unde possessorum gentile ponit capitulensis, Pa. li. 5 o. Di. ti. de cels. le. fi. Similes his capitulenses. Ne-

Capitulum uno modo est locus ubi res cap. firmat. Secundum significat lectio. Tertiò distinctione, ut ille habet quinq; capit. Quarto significat congregatio militorum, & prius virorum ecclesiasticorum, ut in. Io. An. i ca. capitulum, de ref. quaque particulam operis l. i. de milit. testam.

Capsarij dicuntur, qui filii nobiliorum ciuium ad scholas euntib; libros deferunt in capsula. Iuuuen. deseruo capsario. Quem sequitur cu-

stos augustæ vernula capsæ. Sueton. in Nerone: Constat quodā cum pedagogis & capsariis uno prandio pariter necatos. Vlp. i. li. xl. titu. de manumi. viii. l. si colle. Etaneus. ubi exprimitur capsarij officium, id est, qui portat libros Itē de iure immunit. l. quibusdā Nebr.

Capsarij dicuntur qui in balneis vestimenta suscipiunt custodienda. Vel aliter sunt illi qui portat aliis libros ad scholas.

Captare (inquit Alciat. libr. j. Parerg.) est illecebris, obsecquo, dominis, spe maiorum aucupari: hinc captatorias institutiones appellari, quæ ideo factæ sunt, ut ab aliquo quis instituatur, aut legatum consequatur.

Captare verba legis, est aliter interpretari, quam selerit legislator. l. penul. ad exhibend.

Captio, id est deceptio: inde captiō sum, id est deceptiū, vel deceptiōsum, aut dolosum, ut nōt. Ioan. And. de offici. delega. l. si duo. libro vj. in glos. j. in fin.

Captio causa mortis alias capio secundum Azonem. est quando per mortem alicuius occasio capiendi obuenit alicui, exceptis his capiendi figuris & causis, quæ certis & propriis non minibus nuncupantur, ut hereditas, legatum, & fideicommissum, quia scilicet talis capio vel capro non incidit in naturam capionis hereditatis, legati vel fideicommissorum. Et causa mortis caprio secun-

dum Azonem. in Summ. Cod. de donatio, causa mori. est cum post mortem alicuius aliquid datur alicui causa conditionis implende, ut aliquid peruenit ad aliquem mortis occasione, nec tamen aliquo certo translationis vel acceptioonis nomine nuncupatur: verbi gratia, fundum tibi commisi ut Titio dares, cum tu post mortem meam nō haberes fundum dare Titio, dedisti Sticho, qui forte est heres. Et Stichus tunc causa mortis capit, cum fundus ei donatus meram obtinet voluntatem vel liberalitatem, & non empram vel conditionatam. Caput est membrum honorabilius inter ceteram membra Interdum ponitur pro statu, ut inst. de cap. di. in prin. & caput aquæ illud est, unde aqua nascitur. l. j. §. ca. de aqua quot. & æsti. carbonianum, require supra bonorum possessio carboniana Unde secundū Azo. dicitur à Carbonio inuentore vel auctore. Et datur solo nato & nō nascituro in quo differt ab edicto de ventre in possessionē mittendo, quod subuenit nascituro.

Carbonum appellatione quid continetur, vide ff. de verbo. sign. l. carbonum.

Carceratum, merces quæ præfecto carceris datur ob custodiam. l. pen. de bon. dam.

Cardinales dicti sūt à cardine, quia sicut ostium regit à cardine, sic p eos regitur ecclesia vniuersalis. xxxij. disti. Et. pbyteri. Dicūt etiā quādoq; cardinales, id est, principales,

etiam, quia per eos debet officium
in ecclesia regi.

Cardinalatus est de iure diuino, q[uod] a
p[ro] sacerdotes Leuiticos intelliguntur
cardinales, vt in c[on] per venerabilem,
qui fil. sicut leg. & ibi Abb. & idem Abbas & Hostien. in ca.
ex gestis de cler. non resid. Bar-
bat. late in trac. cardina.

Careat viribus importat necessitatē
ipso iure. Feli. in ca. Rodulphus. i
versi. careat viribus. de præscrip.

Carena dicitur à parentia hominū,
vel cibariorum, nam per quadra-
ginta dies ieunant in pane, & aqua,
& includuntur in aliquo se-
creto loco iuxta ecclesiam vbi nō
habent consortium hominū: vt
no. Ber. in c. accusasti, de accusa.
& simile not. glo. in c. 2. de spons.

Careum genus est aromatis myro-
polis cognitū, nobisvero icogni-
tum, quippe quod peregrinū sit.
Plin. li. 19. Peregrinū, inquit, est că-
reum, gentis suæ nomine appellatū,
culinis principale. Galen. ad
Paternianū. c. de careo. Vtitur eo
quoque Apitius de re coquaria.
Paulus lib. 33. digest. tit. de pe-
nu leg. l. non omne. Sed quod qui
dā negauerunt piper ligusticum
cateum, & laser, eiusmodi in pe-
nu non esse, improbatum est.

Careum in l. non orane, de penule-
ga. seminis species, de quo & Dio-
scorides & Pli. tractarunt.

Carina infima pars nauis. l. quod in
terum. §. fi. de leg. 1.

Carnificare est carnes facere, scilicet
mactare. Inde carnifex, qui
carnes facit, & vendit de appell. si-
gnificante, etiam homicida so-

lent dici carnifices, vt gl. 4. cle. j:
de vi. & hon. clericorum.

Carpentū est genus curvus, in aut.
vt ordi. præfec. & ibi glo.

Carruca, vehiculi gestorij genus l.v-
xori de aur. & arg. lega. hinc car-
rucarij.

Carrum siue carrus, & carrucę plau-
stra sunt oneraria, hoc est compa-
rata ad ferendū tantū onera, Cesar
in primo cōmen. Iumentorū,
inquit, & carrorum quam maxi-
mū numerum coemere: Ita com-
mentario quoq; Hispanensi, Per
viarum angustias carra cōplura.
Martia. O iucūda conuiue solitu-
do carruca magis, esledoq; gratū
Iuriscons. lib. xxxix. titu. de dona
tionib. l. si id, Vel grec, ait, vel car-
rum, vel carruca. Itē Scæuola tit.
de aur. & arg. l. vxori. An carruca
dormitoria debeatur.

Carthaginenses post n[ost]ri literam, per
i, non carthaginenses, i litera di-
spuncta, vt nunc vulgus loquitur,
debere scribi & proferri adstipul-
lantur Florentinorū Pandectæ, in
quibus quoties cartaginem solum
fit mētio, sic scribi adnotauit Lu-
douicus Bonogninus data sibi
copia libros illos sepe legēdi. Sed
& Priscianus libro quarto de ac-
to partibus orationis: Si nomi-
na, inquit, sunt tertiae declinatio-
nis abiiciunt, extremā genitiui,
& assumuant enīs, vt pistor pisto-
ris pistoriensis: cartago cartagi-
nensis, cartaginiensis, hoc est sex syl-
labatum. Atque ita in omnibus
codicibus vetustis propè semper
legitur. Ostēdit hunc locum pri-
mus omnium Laurentius Abste-

mius, atq; ab omnibus viris doctis eius inuentio est admis-
sa.

Nebris.

Cassiopa ciuitas, & promontorium
est Epri Strabone, Ptolemæo,
Plinio, atque alis auctoribus. Vi-
pia. 12. lib. Dig. titul. de exerci-
toria actioni. l. prima. Sunt, inquit,
naues quæ à Brundusio, vel à
Cassiopa vel à Durachio vecto-
res traiciunt.

Ant. Nebris.

Casitare est minutatim stillare.

Castaldus sive castaldo, idem qui
actor, vel villicus. glo. in §. poena.
Inst. de iniur.

Castè viuere dicunt etiam mulier
transiens ad secunda vota. Bart.
in l. mulier. §. cum proponere-
tur ff. ad senatuscoasii. Trebellia-
num.

Castellum est aquæ conceptacu-
lum, unde ex aqueductu publici-
tus distribuenda est per vibem a-
qua. Festus ab antiquis, ait ca-
stellum diuidiculum fuisse appel-
latum, ex eo dictum, quod inde
aque diuidentur. Apud Pliniū,
Vitruvium, & Frontinum, de a-
qua ductibus sepe castellum in
ea significatione legimus. Aphri-
canus. de leg. 1. l. cetera. Si can-
celli, inquit, sint, vel vela, lega-
ri poterunt, non fistulæ, vel ca-
stella. Item lib. 45. de aqua quo-
tidiana leg. prima, quid sit, Vlp.
Satis clare interpretatur: Ex ca-

stello, inquit, id est ex eo recepta-
culo quod aquam publicam su-
scipit. Castellanos Frötinus quo-
que illos appellat, qui castello-
rum curam gerunt.

Ant. Nebris.

Castellus secundum Alber. vel ca-
stellum, secundum alios dicitur
secundum Specu. receptaculum
quod aquam publicam suscipit,
quæ ducitur ad aliquod predium
irrigandum, require infra inter-
dictum, de aqua casedu. & ff. de
aqua quotidian. & æstiū. leg. 1.
parag. æquissimum. Alias, id est,
castrum. ff. de leg. 2. leg. Titia.
parag. fin. vulgo autem accipitur
pro arce.

Castrametor, id est, pono, figo, vel
diuido castra.

Castratus castè natus, gloss. in leg.
sed & quæsitum, parag. spado-
nem. ff. de liber. & posth. vel se-
cundum alios, est cui virilia sunt
amputata.

Castrense peculium: require infra
peculium.

Castrum si vendatur, ius patrona-
tus ei annexum accedit, secus
si vendo palatum ubi est ec-
clesia, ubi habeo ius patronatus,
de hoc vide Innoc. in c. ex literis.
de iure patr. & Host. in Sum. de
iure patron. §. qualiter. 2. q. 7. ac-
cusatio.

Aut. Nebris.

Castrum distinguit Bartol. à Villa,
in leg. 1. parag. sive, de ope. no-
nunciatione.

Castrum

Castris autem numero plurali lotus
erit, vbi milites fixerunt tento-
ria. leg. 4. parag. emansor. de re
milit.

Ant. Nebis.

Catadromus interpretatur decur-
sus, nam catadromeo est decur-
ro, decursio autem per catadro-
num non sine periculo erat, quod
& Iurisconsultus significat libr.
xix. Digestorum, de action.
emp. leg. si seruus tuus. Eum in
quit, fuisse seraum, qui per ca-
tadromum descendere, aut in
cloacam demitti solitus esset. Sue-
tonius in Nerone: Notissimus e-
ques Romanus elephanto super-
lendens per catadromum decur-
rit. Quod autem ludicri genus
catadromus esset, nemo dicit,
quod ego sciam, neque ausim di-
uinare.

Ant. Nebr.

Catadromus Latine decursorium
dici potest: significat autem sta-
dium, in quo equites decurre-
re solenti imaginario prælio. Bu-
dæus.

Nebris.

Catechizare est imbuere, docere se-
instructuere, vel benedicere. Inde ca-
techismus, nam ante baptismum
instrui debent baptizandi in si-
de, & præcipue adulti. de consecr.
distin. 4. ante.

Ant. Nebris.

Cathecumenus instructus dicitur,
vel qui baptizari proponit, pre-

dio tempore Symbolum Dei di-
scens 48. dist. §. 1. capi. quoniam
multa, vel dicitur audiēs, coquod
doctrinam ante valas ecclesiæ
audiat cum suscipere velis ba-
ptismum.

Ant. Nebris.

Categorica propositio notatur. Et
de acquir. rer. domin. l. quæstum
in si. & ibi in gl.

Nebris.

Cathedra secundum Hugonem, est
Grecum, & ponitur pro excel-
sa sede iudicis præsidentis. Et po-
nitur etiam pro sedi doctoris, ita
dicit gl. in clemen. dudum. de
sepul. unde, Rex solum, doctor
cathedram, iudexque tribu-
nal.

Nebris.

Cathedralis ecclesia, id est, episcopa-
lis vel regularis & collegiata, ex-
tra de elect. ne pro defectu per Ia-
nac. & Hostiens. & vide Arch. de
rescrip. c. statutum. super verb. ca-
thedralibus.

Ant. Nebris.

Cathedricum est quod sustinet
annuatim episcopos à suis cleri-
cis suæ dioecesis in signum subie-
ctionis vel obedientiaz, & etiam
sustentationis, & est duorum so-
lidorum, ut x. q. 3. placuit. Et di-
citur cathedricum quia solui-
tur ad honorem cathedræ episcop-
alis.

Ant. Nebris.

Catholicus, id est, vauesalites
deseruiens, ut C. de iudic. 1. antep-
& vlt. & in auth. de iud. §. his qui
causas preparat. & de defen. c. i.

§. ex prouinciali.

Catholicanos Alci. ait dictos appa-
ritores præf. præt. Orientis: nā is
própter amplissimam iurisdictio-
nem catholicus, id est vniuersalis
dicebatur.

Cathomus est flagellum ex virgis
factum in modum scopæ, & tali
vtuntur religiosi in capitulis.

Catillus est superior pars molæ. ff.
de fun. instru. l. cum de lanionis.

Catullus, id est sapiens media pro-
ducta, sed media breui est animal
Vnde, est animal catulus, fruitur
ratione catullus.

Cauere variè accipitur, nā idem si-
gnificat quod securum facere: se-
curus autem quis fit non solum
fideiussorib. ab aduersario præ-
stitis, vel hypotheca. l. habere. de
ver. sig. sed quādoq; etiam nuda
promissione. l. sancimus. C. de ve-
sig. qua de re cōpīose Alcia. in d. l.
habere. & in l. satisfactionis. cod.
tit. Interdum cāuere idem signi-
ficat quod disponere vel ordina-
re, vt l. epistola. ff. de pact. & Inst.
de legi. pat. tut. At cāuere ab ali-
quo, significat cautionem exige-
re. leg. si sciente. ff. ad leg. Pom. de
parricid.

Cauillari varijs modis in iure su-
mitur, cāuillatur calumniosè a-
gens, cāuillatur qui b̄fuit er &
falsè aduersarium sermone cap-
tat aut irridet: cāuillatur itē qui
sciens, vt sūa sententiam tuēatur,
falsa prodit, specialius vero cā-
uillari dicitur, vt infrā in ver. cā-
uillatio.

Cauillatio est quando ab euidenter
velis transitur ad euidenter falsa

per quandam verborum inuolu-
tionem vel sophismate, et
bilis. de iudi.

Cauma, atis, color siue incendium
interpretatur, cauo enim est cale-
facio siue incendo. Vlpianus de
lega. primo. l. cū res. Si fundus, in-
quit, caumate perierit. Atq; alibi.
Prædia, inquit, quæ caumate
perierūt. Atq; adhuc alibi. Si cau-
mate alio vt casu pars fundi pe-
rierit, q.b. in locis casmā pro cau-
mate, legitur: casma nāq; per ch,
aspiratum aliud significat, hoc est
cœli hiatum siue recessum. Au-
tores sunt, Aristoteles in Meteo-
rologicis. Plin. in secūdo nat. hist:
Seneca in primo naturaliū quæ-
stionum. Seruius lib. 9.

Anecd.

Cauillatio, inquit Nonius Marcellus, est iocosa calumniatio: & ca-
uillari iocari. Valla, cāuillatio, in-
qt, est subdola quēdā ratio, q̄ nos
conscij nobis mendacij, vincen-
di causa proferimus. Vlpianus ti-
tu. de verborum significatione. l.
natura cāuillationis, &c. Item de
regulis iuris. Ea, inquit, est natu-
ra cāuillationis, quam Græci so-
phistiK in vocant.

Caupo dicitur propriè qui vinum
vendit: capona vero est mulier
quæ vinum quōque vēdit. Est e-
tiā capona locus, in quo vinum
venditur, autōr est Priscianus. A-
puleius libro primō dē Asino: De
quadā, inquit, amica capona il-
lico percōtor. Gelliūs libro septi-
mo. Quod in capona delitesce-
ret, quod ad vesperam perpota-
ret. Apud Iurisconsullos titulus est

li. xl.

li.xlvij. Digesto sum, furti aduer-
sus, spomes, & stabula-
rios, vbi ea p̄pemodū quæ apud
Horatium in primo sermonum
leguntur.

Nebris.

Caupo qui cauponē exercet, eiusq;
institor. l.j. ff. nau. cau. stabu.

Caupona quomodo differt à taber-
na, vide ff. de ri. nup. l. palam.

Causa est ex quo aliquid p̄ducitur;
vt pater est cā filij, & cōtractus
causa obligationis. l. & an ea. §. ac-
tiones. ff. de except. rei iudi. Itē
causa est finis ex quo impulsio
datur faciēdæ dispositioni; & ita
sumitur in tit. de cōdition. & de-
mōst. & causis & modis earū, vbi
patet q̄ causa differt à modo, q̄
est de futuro, & à cōditione, quæ
est de futuro & suspēdit ēt à de-
mōstratione quæ tñ declarat rē
vel plōnā, verbi gratia, Patronus
potest compeller e libertam, vt
nubat, vt ciuitates repleātur. Iste
finis vt ciuitates repleātur est cau-
sa cōdēdæ legis, ideo dī q̄ cessā-
te causa cessat lex, vt l. adigere. §.
quāuis. ff. de iure patro. Et utimur
pm̄isicū illis verbis cessāte cau-
sa legis, vel cessāte ratione legis,
differūt tñ cā & ratio, q̄a ratio est
oculus cordis, discernēs rē p̄ me-
diū. Sed causa est qđ in facto ac-
cidit p̄ qđ ratio discernit qđ iuris
Dicit̄ ēt causa efficiēs; id est cō-
ditor legis in cōtractib. cōtrahē-
dis cā materialis in legib. est ma-
teria de qua in illis disponitur. Et
cā formalis ēst mōdus tractādi,
& forma cōtrahēdi vel disponē-

di, quæ additur cōtractui, vel di-
spositioni. Dicitur ēt cā īstrumē-
tal is, vt est īstrumētū artificis. Et
breuiter qcqd ad esse alicuius rei
cōcurrat, causa dī aliter & aliter
tñ. Et significat cā p̄ dictionē si, vt
dicēdo, dono vel lego illi si nego-
tia mea gesserit. Idemōstratio. §.
j. ff. de cōd. & demōstra. Itē per di-
ctionē q̄a, inst. de lega. §. lōga mā-
gis. Et dictionē qm̄, nā exponitur
per quia. Itē significatur causa, in
dictionib. illatiuis, vt dicēdo, Ti-
tius negotia mea gessit, ideo vel
id circo sibi lego. Itē in dictione
cū, vt dicēdo, cūm Titius negotia
mea gesserit, lego sibi, &c. Etiā
in dictione siue, vt siue Titius ne-
gotia mea gesserit siue aduocar
fuerit, &c. Itē in pr̄positione p̄,
vt ibi, lego vineas p̄ alimētis. l. fi.
§. j. ff. de ali. & cib. le. Vñ sēsus est,
q̄ ex causa alimētorū lego vineas
Itē significat cā p̄ dictionē no-
mine, vt dicēdo, lego vxori xl. no-
mine dotis. l. cūm qđā vxori. ff.
de lega. ij. Causa dī à casu quo ve-
nit, nā casus est materia & origo
negotij nedū discussionis exami-
ne pate facta, q̄ dū p̄ponit cā est,
dū discutit iudiciū, cūm diffinit
iustitia. c. forus. de ver. sig. vbi Be-
dicit in gl. Causa est res in dicē-
dō p̄sita cū interpositione cer-
tarū personarū, scilicet actoris,
rei, iudicis, & testis, & dī à casu, q̄a
casualiter occurrit p̄ter hominū
volūtate. Et differūt cā & actio,
nā cā est negotiū vel cōtractus
ex quo q̄s mouet ad petēdū vel
litigādū, vt est vēditio vel locatio
rei, ex qua oritur obligatio, & est

h s causa

causa proxima obligationis, quæ obligatio parit actionē, cùm obligatio mater sit actiois. Et est duplex cā, scilicet proxima & remota, quæ differt in actione reali & personali; nā in personali remota est ipsū factū, proxima est ipsa obligatio, & in personali nō sufficit exprimere cā proximā, dicēdo agō cōtra te, quia obligaris mīhi in decē, sed o portet exprimere cā remotā, vt dicēdo, cōuenio te, q̄a mutua ui tibi decē. In reali proxima cā est dominū. Sed remota est ex qua cōsequit̄ quis dominū, & nō est necesse exprimere remotā, vt dicēdo ago cōtra te, quia emi domū a Ber. sed sufficit exprimere proximā causam, dicēdo, ago cōtra te, quia sum dominus domus illius, & hæc not. in gl. & per doct. in e, dilecti filij. de iud. De diuersis specieb. causarū vide bona gl. xj. q. j. in Sū. Est enim quædā causa spiritualis, vel annexa spirituali, vt illa quæ sit de iure patronatus, qdā ciuilis, vt cùm agitur super rei vēdi. in cā pecuniaria, quædā criminalis, vt cū agitur directē de criminē, quædā mista, vt cū agitur de criminē ciuiliter, vt de adulterio ad separationē thori. In his trib. vltimis casib. iuratur de calumnia. In primo non iuratur de calumnia, sed tantum de veritate dicenda.

Causa minima est duorum aureorum, vel decē aureorū, vel quinquaginta solidorū, vel illa quæ nō sufficit ad sumptus iudiciales.

Causa cadere dicitur, qui male agēdo causam amittit. s. si quis a-

gens. Instit. de action. Causam dicere, est defendere, vindicare causam dicere ex vinculis. in l. 2. de custod. reor. id est interim dū quæstio criminis peragitur, in carcere detineri, atq; ibi defendi. Causæ criminales dicuntur in quib. agitur ad vindictā, siue pœnā, & hoc etiā dicitur quādoq; agi ciuiliter quādo agitur ad vindictam publicam, quandoque dicitur agi ciuiliter quando agitur ad pœnam per modum inquisitionis, denuntiationis, vel ad intereste partis per viam accusacionis, de quo & suprà in verbo, actione criminalis.

Causæ favorabiles sunt quatuor, scilicet de libertate, matrimonio, dote & testamēto. ca. duob. de re iudi.

Causaria missio ī re militari est quæ propter aduersam valetudinem indulgetur. l. ij. ff. ex quib. cau. infam. iriog.

Causarij dicantur, qui causam habent ex morbo, vt munerib. vaccent. Luius libro sexto ab vrbe condita. Tertius, inquit, exercitus ex causarijs & senioribus. Seneca libro sexto epistolarū. In animo nostro sunt quasi causarij partes quib. adhibenda curatio est. Spartanus in Hadriano: Omnes causarios subleuavit. Plin. li. 25. causarijs vel latere vel faecibus. Martianus li. xlxi. tit. de re militari. l. milites. causaria, ingt missio est, quæ propter valetudinē laborib. militiæ soluit. Modestinus de excusationib. tut. Propter ægritudinē, inquit, causariā vocatā, causariam

missione acceperint. Neb.
cauторatis, est causam rei gestae
afferre sive excusationem. Quintilianus: Ne causati pupillo sic tu-
tor irascatur. Virg. in Bucolicis,
causando nostros in lögū ducis a-
mores. Vlpian. li. xl. ii. de fideicō-
mis. li. i. generaliter. Neq; enim cau-
sari debere quo minus illi relictū
sit. A. Nebr.

Causor causaris, id est cōqueror. A-
liqñ causari est i excusationē de-
fēsionē q; aliquid allegare. I. genera-
liter. §. planè, de fideicō li. & l. j. §.
si quis tamē. ff. si quis cautio.

Cautela est diminutiū à cautione,
& tñ qñq; superabūdātiā impor-
tat, vt cùm dī, abūdās cautela nō
nocet. I. testm. i. si. C. de te. Quinq;
q; ppter cautelā fuit, notat Arch.
I. di. presbyteros. Inde cautelosus,
id est puidus, circūspectus, vel
plenus cautelis. Ant. Nebris.

Cauteriu, ferramētu est chirurgicū
ad inutēdū vulnera. Est pterea cau-
teriu instrumētu pictoriū, quo v-
tūtur in ea pictura, q; dicitur en-
causticē, de qua Pli. li. 35. & Mar-
tialis. Encaustus Phactō tabula ti-
bi pictus i hac est. Quid tibi vis
Dipyrō qui phactōta facis? De ea
dē queq; Ouid. dixit: Tabulasq;
colorib. vris. Martianus de fundo
instru. i. pictoris. Peniculi, inquit,
& cauteria & conchæ, vbi men-
dosē pro cauterio cautheræ legi-
tur. Nebris.

Cautio, hæc dictio ex pprio signifi-
cato significat nudam promissio-
nem ex qua inducitur firma ob-
ligatio. C. de verbo. sign. I. sanc-
tius, vt quis tenerur cauere de-

cuictione, de vitijs & morbis. Et
intellige nudam à fideiussoribus;
& pignoribus, sed non à stipula-
tione, nam astrictus cauere, de-
bet stipulatione cauere, vt obliga-
tio sit firma. I. penul. §. docete.
ff. ne quis eum qui in ius voc. vi
eximat, & de clericis nō residētib.
cap. relatum. Quandoque signifi-
cat cum pignoribus, vel fideiussorib.
quando hoc aliud verbum
ei adiunctum declarat. vt manda-
ui procuratori vt recipiat idoneam
cautionem à debitore, a-
lias non daret dilationem, ibi
cautio intelligitur cum fideiussoribus,
vel pignoribus. I. si man-
dato. §. si. ff. manda. Ratio signifi-
cati sumitur ex verbo idoneam,
quod apponitur vt addat & for-
tiorem cautionē exprimat, qua-
lis non esset per stipulationem
solam. Item prætor vbi iubet pro
collatione bonorum facienda re-
cte caueri. vt l. j. §. iubet. ff. de col-
la. bo. significat cum fideiussorib.
vel pignoribus. vt §. caueri. ea. I. &
hoc ratione verbi recte. Quando
que significat cum fideiussorib. &
non cum pignoribus, vt quando
cautio de procuratore exigitur. I.
j. C. de proc. per I. prætoria. §. de
prætro. stipul. & hæc est cautio
prætoria requiriens fideiussores
ex lege positiva prætoris præall.
qua est facta propter honestatē
iudicij, vt enim prouisio legis ali-
quid operetur, & non inutilis sit.
I. si quando. ff. de lega. j. tunc ex
iusta causa, quando debitor bo-
na dilapidat, iudex facere debet
quod causat creditori.

Cautio

Cautio est generale nomen omniū securitatum quoties quis securus redditur de eo quod sibi promittitur. Vnde cautio priuata cū triuo teste notata. Hoc ius est nam & a quod cautio publicè facta. Et diuiditur in multas species; quia alia est cautio hypothecaria, alia chirographaria. Et possunt dici satisfactiones, etiam cautio dicitur charta in qua scribitur cōputatio, vt Luc. 16. Accipe cautionem tuam, &c.

Cautio rati dāda est cum de mando dubitatur de procu. l. j. Et dicitur illa securitas quæ requiritur à procuratore actoris pro domino, cuius nomine agit, q̄ ratū habebit omne illud q̄ in iudicium per illū factū fuerit, vnde cauere de rato vel satisfactio est procuratore actoris promittere velle perseuerare usque ad finem litis.

Cautio fideiussoria est quādo interuenit fideiussor principalī obligatiō. Et dicitur satisfactio, & hæ sunt multæ, vt de lite prosequenda iudicio fisti, iudicatum solui, & de rato.

Cautio fidei propriæ interuentu dicitur quæ fit per fidem præstātam sine solemnitate iuramenti.

Cautio iuratoria est quādo promissio iuramento firmatur, vt quando iuro solenniter me debere ali quid, vel impleturum promitto.

Cautio nudo pacto est cum aliquis fidem tantam habet de me quod contentus sit nuda promissione mea. Et hoc propriè dicitur pollicitatio cōuētio. Sed satisfactio propriæ est cum duo pacientes duas sc̄ri

pturas sub eadem forma verborum inter se conficiunt & mutuo tradunt & pollicitatio & satisfactio cautelæ dici possunt propriè loquendo.

Cautio pignoratitia, siue hypothecaria est cūm pignus traditur, hypotheca supportatur, & dicitur etiam satisfactio.

Cautio de euictione dicitur quādo securitas præstanta vel præstata emptori à venditore fit ea condizione vt si ab eo euincatur venditor ei restituat estimationem rei in duplum vel in simplum, prout inter eos prius conuentum est.

Cautio de dāno infecto est que prestatur cūm tua domus ruinosa ruinam minatur domui meæ, vel etiam præstatur secundum quod dācū timeo quod aliquis mihi insidietur, quia possum agere vt mihi præster cautionem ne me offendat.

Cautio de opere demoliendo, quam præstat ille quandoque cui nunciatur opus nouum, scilicet quod ipsum opus demoliatur si constiterit eum iniuste edificasse.

Cautio de usufructu, in qua de duobus cauetur, scilicet q̄ usufructua riū re nō male vtatur, & q̄ etiā usufructu finito restituat quod ex re ipsa super extat.

Cautio qua heres cauet ipsis legatario, cūm heres dat fideiussores legatario de legato præstanto.

Cautio, qua legatarius cauet heredi, est illa qua legatarius satisfat heredi, vt si Falcidia locum habeat, quod amplius nomine legati recipit quam ratio legis Falcidiæ patitur;

patitur, id heredi restituat.

Cautio arrogatorum qua arrogator stipulatur seruo publico, quod restituat arrogato quae ab eo habuit, vel eis ad quos peruentura sint, & quod dabit sibi quartam partem de bonis suis si eum sine causa emacipauerit seu exheredauerit.

Cautio qua cauetur ei cui restitutio fieri debet, per quam rogatus restituere bona alicuius si sine libe ris decesserit, quicquid post mortem de hereditate extabit, cogitur cauere illi cui debet fieri restitutio, quod seruabit ei quartam partem.

Cautio Mutiana à Mutio Iurisconsulto dicta est, & habet fieri in ultimis voluntatibus, ut communiter secundum Doct. non in contractibus: & sit in conditionib. negatiuis, puta sic dicendo, Si Titius capitolium non ascenderit, si seruum non manumiserit, lego ei x.l. mutianę cautionis. ff. de cond. & demon.

Cautionum autem alias multæ possunt esse species, prout ad diuersas materias applicantur, vide Spec. in tract. libel. titu. de pignorib. §. sequitur. vbi quasdam alias species cautionum prosequitur.

Cautoria instrumenta sunt inustoria, quibus bituminationes & fortiores quaque conglutinationes coquuntur, & de his intellexit Iuriscons. in l. pictoris. ff. de fund. instru. quamvis apud eum mendo se legatur cauteris. Cauteriis etiam vtuntur medici in remediiis quibus morbi alioquin insanabiles iaurūt. Hinc illud notum duci Hiero. prouerb. Putridæ carnes

ferro curantur & cauterio.

De Cante E.

Cæcitas morbus est, vt ff. de ædil. edict. l.j. §. sciendum.

Cæcus, & de naturali, & de eo q. est à casu vitroque lumine orbatus, & is non potest facere testamentum. insti. de exheredatione librorum. §. cæcus autem.

Cæcus dicitur qui supernæ contemplationis lucem ignorat. xl ix. dist. hinc. Quandoque exponitur cæcus, id est indoctus, & talis nō est ordinādus. xl ix. dist. c. fin.

Cecrops fuit primus Atheniensium Rex, qui annis quinquaginta regnauit, hic Athenas instaurauit.

Ceda Idem est quod charta, inde ceda parua charta.

Cedentiarum actionum beneficiū est per quod postulare possunt fiduciissores & alij qui obligati sunt in una obligatione, sibi cedi in alia contra confideiussores, & alios qui sunt obligati, alioquin nisi cedatur eis possunt recusare solutiones, vt instit. de satisfat. §. si autem, & ff. de solutionib. l. Stichum aut Pamphilum. §. penult. De hoc vide in Spec. ti. de renuntiatio. §. finitis. versi. postremò dicendū De beneficiis & aliis require ibidem. §. parum autem. versicu. & nota. & vide infra in verb. renuntiatio.

Cedere diem, significat incipere debet pecuniam. Venire diē, significat eum diem venisse, quo pecunia peti possit. Ex Vlpiano in ti. qui est

qui est de verb. sig. l. cedere diē. Cedere possessio nē vel vſū fructū velius est alteri possessionē vel vſum, vel ins tradere Ambro ſus ad Marellū. Quid ſibi pro futurū q̄ iura poſſeſſionis cede res. Virg. 11. Aneid. Cedat ius p- priū Regi. Idē in tit. de leg. ij l. & ſimiliter. Si vſū fructū iquid, moris cauſa cefſerit. Et in tit. u de ac qu. poſſ. lepe. Ant. Nebris.

Cedere actiōi est ius actiōis mihi cōpetētiſ in aliū trāſferre, & ipſū quāl. in locū meū pōere, ita vt d. actiōe poſſit vti aduers⁹ eos cōtra quos actiō talis poterat itētari. Cedere bonis est ab vniuerſitate bo noſū ſuoſū recedere, & eis abrenūtiare, velutiquādō aliqui ſone ratus debitis, vel obligatus pluri bus, nō habēs vnde ſoluat, vt ſatisfaciat omnib. creditorib. At punitat bonis ſuis vniuerſis, cedēs illis: vide inſrā deſſio. Et etiā cedere eſt in aliū trāſferre, vt cedere poſſeſſionem, vſum fructū & huiusmodi. l. fi dubitet. ff. de ſicciuſſo. & hoc nota pro statutis. Et cedēs bonis non liberatur etiā à ciuili obligatione. l. qui bonis. ff. de cef. bo. vbi not Accur. li cedet contrariū tenuerit gloſ & male in l. vbi cunq. ff. de fidei. Itē nō auditur debitor ſisci vel re ip. vo lēs cedere bōis ſecundū Bart. in l. is qui ff. de cef. bo. quāuis vide at tenere oppoſitū in l. ij. iūcta gloſ. C. de cef. bo. & beneficio celiōis renūtiari nō pōt ſcdm Bar. l. alia. §. elegāter. ff. ſol. mat. P. Cin. videatur tenere contrarium in l. j. C. qui bo cede. poſſ. Et bonis